1

广陵区教育装备与勤工俭学管理中心
情况通报（第十四期） 2020 年 06 月 02 日

关于省名师空中课堂学习平台与扬州智慧学堂平台建

设进展情况的通报

（2020 年 5 月）

各学校:

2020年以来，受疫情影响，前 4个月扬州智慧学堂仅开通直

播功能，自 5月份小学开学后，各项功能恢复正常。为在新的一

年里更好的发挥平台有效应用，现将各校参与江苏省名师空中课

堂学习平台与扬州智慧学堂平台建设进展情况（2020 年 5 月）

予以通报，本通报打印报学校“一把手”领导参阅，同时作为年

终考评过程性资料自行打印留存。

一、扬州智慧学堂应用情况

2020年5月智慧学堂广陵区日均活跃用户数10330.1人次，

最高日访问量 12805 人次（2020 年 5 月 31 日），日均活跃用户

度为 25.24%。

（一）综合排名

1.前十名：

综合排名 学校

1 扬州市朱自清小学

2 扬州市文峰小学

 2

综合排名 学校

2 扬州市广陵小学

4 扬州市东花园小学

5 扬州市广陵区红桥中心小学

6 扬州市解放桥小学

7 扬州市汶河小学

8 扬州市育才小学东区校

9 扬州市广陵区头桥中心小学

9 扬州市湾头中心小学

2.后十名：

综合排名 学校

29 北京新东方扬州外国语学校

28 扬州市湾头中学

27 扬州市广陵区红桥高级中学

26 扬州市广陵区头桥中学

24 扬州市广陵区新坝中学

24 扬州市沙口小学

23 扬州市广陵区滨江小学

22 扬州市广陵区李典学校

20 扬州育才实验学校

20 扬州市广陵区沙头中心小学

（二）日均活跃用户度

1.前十名：

序号 学校 日均活跃度

1 扬州市广陵小学 68.18%

2 扬州市育才小学东区校 55.96%

3 扬州市朱自清小学 54.61%

4 扬州市汶河小学东区校 54.32%

5 扬州市东花园小学 49.54%

6 扬州市文峰小学 46.30%

7 扬州市广陵区红桥中心小学 36.15%

8 扬州市解放桥小学 35.24%

9 扬州市汶河小学 32.42%

10 扬州市广陵区头桥中心小学 32.37%

2.不达标单位：

序号 学校 完成情况

1 北京新东方扬州外国语学校 -19.60%

2 扬州市广陵区头桥中学 -16.64%

 3

序号 学校 完成情况

3 扬州市广陵区新坝中学 -15.19%

4 扬州市广陵区李典学校 -13.63%

5 扬州市广陵区滨江小学 -12.48%

6 扬州市沙口小学 -12.24%

7 扬州市湾头中学 -9.63%

8 扬州市广陵区红桥高级中学 -8.63%

9 扬州市湾头中心小学 -3.52%

10 扬州市汤汪中学 -3.14%

11 扬州市广陵区北洲中学 -1.62%

12 扬州市东关小学 -0.10%

注：教育装备、智慧校园示范校及创建校 20%以上，其他校 10%以上为合格。

（三）空间深度应用指数

1.前十名：

序号 学校 指数增加

1 扬州市文峰小学 130.86

2 扬州市朱自清小学 114.95

3 扬州市东花园小学 111.04

4 扬州市湾头中心小学 96.31

5 扬州市广陵区红桥中心小学 83.14

6 扬州市广陵小学 59.11

7 扬州市解放桥小学 51.73

8 扬州市汤汪中学 44.15

9 扬州市汶河小学 26.45

10 扬州市工人新村小学 22.8

2.后十名：

序号 学校

1 北京新东方扬州外国语学校

2 扬州市广陵区红桥高级中学

3 扬州市湾头中学

4 扬州市广陵区沙头中心小学

5 扬州市广陵区头桥中学

6 扬州市沙口小学

7 扬州市培智学校

8 扬州市广陵区滨江小学

9 扬州育才实验学校

10 扬州市广陵区新坝中学

备注：

1.日均访问量：某一时间段内平台用户登录总次数/总天数；

 4

2.日均活跃度：时间段内累加(每日登录用户数除以当日用户总数)/天数；

3.深度空间应用指数：时间段内教师深度应用业务统计增量数/教师总数。

二、省名师空中课堂学习平台（移动端）注册情况

接市馆通知要求，省名师空中课堂注册率要求达到 100%。截

止 2020 年 5 月 31 日，育才东区校等 14 所中小学学生家长注册

率达 100%。请未达要求的中小学广泛宣传发动，确保学生全员注

册。各单位学生注册情况如下：

序号 学校 注册数 小学 初中 高中 学生基数 注册率

1 扬州市育才小学东区校 1960 1960     1833 100.00%

2 扬州市广陵小学 1279 1279     1246 100.00%

3 扬州市东花园小学 1210 1210     1149 100.00%

4 扬州市解放桥小学 1011 1011     980 100.00%

5 扬州市汶河小学 2918 2918     2689 100.00%

6 扬州市沙口小学 2292 2292     1966 100.00%

7 扬州市文峰小学 1843 1843     1787 100.00%

8 扬州市汤汪中心小学 794 794     784 100.00%

9 扬州市汶河小学东区校 2669 2669     2472 100.00%

10 扬州市广陵区滨江小学 944 944     896 100.00%

11 扬州市广陵区李典学校 903 558 345   894 100.00%

12 扬州市湾头中学 204   204   163 100.00%

13 扬州市广陵区头桥中学 679   679   630 100.00%

14 扬州育才实验学校 4747 4747     4615 100.00%

15 扬州市东关小学 1502 1502     1541 97.47%

16 扬州市广陵区新坝中学 354   354   364 97.25%

17 扬州市育才小学 3127 3127     3229 96.84%

18 扬州市广陵区沙头中心小学 731 731     769 95.06%

19 扬州市工人新村小学 733 733     777 94.34%

 5

序号 学校 注册数 小学 初中 高中 学生基数 注册率

20 扬州市广陵区北洲中学 247   247   263 93.92%

21 扬州市广陵区霍桥学校 1122 729 393   1236 90.78%

22 扬州市朱自清小学 1118 1118     1249 89.51%

23 扬州市湾头中心小学 445 445     503 88.47%

24 扬州市广陵区红桥中心小学 683 683     803 85.06%

25 扬州市汤汪中学 224   224   266 84.21%

26 扬州市广陵区头桥中心小学 440 440     526 83.65%

27 北京新东方扬州外国语学校 2813 1897 885 31 3430 82.01%

28 扬州市广陵区向往学校 176 102 74   359 49.03%

29 扬州市广陵区红桥高级中学 302     302 1438 21.00%

广陵区教育装备与勤工俭学管理中心

2020 年 06月 02日